
BRANCHE DES ACTIVITÉS SANITAIRE
SOCIALE ET MÉDICO-SOCIALE

Convention Collective
Unique Étendue 

LES ClASSIFICATIONS
RÉMUNÉRATIONS 

 SELON FORCE OUVRIÈRE

JANVIER 2025



Une
progression à 
l’ancienneté
tout au long

de la carrière

Le niveau de diplôme
 (reconnu au RNCP*)

définit la
rémunération 

UNE SEULE 

VALEUR DE POINT

CONVENTIONNELLE

C L A S S I F I C A T I O N  P A R  G R O U P E  :  
N O N - C A D R E S
C A D R E S   
M É D E C I N S  S P É C I A L I S T E S

SALAIRE minimum conventionnel 
20% AU-DESSUS DU SMIC   

Le meilleur des  3conventions collectives et leur Amélioration

NOS PRINCIPES
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2

RNCP : Répertoire National des Certifications Professionnelles



 Filière administrative 1 

2

3

4

5

6

7

8

Filière éducative, pédagogique

et sociale

Filière soignante et

paramédicale

Filière logistique   

Filière encadrement et

écoles de formation du

travail social et des

soins infirmiers

Filière salarié en formation

cours d’emploi (alternance)

Filière spécifique 

déficiences sensorielles

Filière assistant familial

DES FILIÈRES PROFESSIONNELLES
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 VALEUR DU POINT

AU 1ER NOVEMBRE 2024  

    SMIC + 20 %
                               =  5,37 € 

   403

403      valeur du point 

+ 183 € net 

FO

I N D I C E  M I N I M U M  

seul indice minimum conventionnel

existant agréé (cf. CCNT 66 / CHRS)403  :

SALAIRE MINIMUN CONVENTIONEL
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NON-CADRES 

DES GROUPES DE NIVEAU DE DIPLÔMES
ET DES INDICES
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 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7 

 1

 2

3

5

4

 sans qualification

 niveau 3 (CAP/ BEP)

niveau 4 (BAC)

niveau 5 (BAC+2)

niveau 6 (BAC +3, BAC +4)

niveau 7  (BAC +5)

A

B

C

E

D

F

403

459

500

523

597

636

FO

RÉFÉRENCE : LA RECONNAISSANCE DU DIPLÔME SELON LE RNCP

 (RÉPERTOIRE NATIONAL DES CERTIFICATIONS PROFESSIONNELLES) 

INDICES GROUPES
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calcul des nouveaux indices

= 
meilleur     de progression 
dans les grilles existantes 

des 3 conventions collectives 

GROUPE

   A

 403

GROUPE

   B

  459

GROUPE

   C

  500

GROUPE

   D

  523

GROUPE

   E

  597

GROUPE

   F

  636

14% 24% 30% 48% 58%

Progression Carrière sur

34 années

d’ancienneté 

7

Valeur du point

5,37 €



GROUPE A

SANS QUALIFICATION

INDICE 403

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMEDICALE

AGENT de SOINS 
AGENT DES CABINETS EN IMAGERIE MÉDICALEAGENT DE CHAMBRE MORTUAIRE / AGENT
D'AMPHITHÉÂTRE 

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE 
ET SOCIALE

MONITEUR ADJOINT D’ANIMATION

Ancienneté Indice Salaire brut

0 403 2 162 €

1 419 2 249 €

3 430 2 305 €

5 441 2 367 €

7 453 2 429 €

10 463 2 485 €

13 470 2 523 €

16 481 2 578 €

20 488 2 616 €

21 489 2 625 €

23 492 2 638 €

24 500 2 684 €

27 508 2 724 €

28 515 2 765 €

29 516 2 768 €

31 524 2 811 €

32 529 2 839 €

33 534 2 867 €

34 540 2 896 €

FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

AGENT DE SERVICE INTÉRIEUR 

FO 8

FILIÈRE ADMINISTRATIVE
AGENT DE BUREAU
EMPLOYÉ DE BUREAU

+183€ net

Ségur



GROUPE B

NIVEAU 3 

INDICE 459

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

AGENT ADMINISTRATIF
AGENT D’ACCUEIL

FILIÈREASSISTANT FAMILIAL

ASSISTANT FAMILIAL

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMEDICALE

BRANCARDIER - AGENT de SOINS  AGENT DE
CHAMBRE MORTUAIRE  AGENT D'AMPHITHÉÂTRE 
AGENT DES CABINETS EN IMAGERIE MÉDICALE 
ASSISTANT DE VIE 

FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

OUVRIER QUALIFIÉ
ASSISTANT DE VIE
AGENT DE SERVICE MEDICO-SOCIAL

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL 
MAÎTRE (SSE) DE MAISON 
SURVEILLANT DE NUIT  
ANIMATEUR (Niv 3) 
ASSISTANT DE VIE

FO 9

Ancienneté Indice Salaire brut

0 459 2 460 €

1 469 2 516 €

3 484 2 597 €

5 500 2 684 €

7 519 2 783 €

10 534 2 864 €

13 549 2 945 €

16 563 3 020 €

20 577 3 094 €

24 598 3 206 €

28 614 3 293 €

29 620 3 326 €

30 626 3 359 €

31 632 3 393 €

32 639 3 427 €

33 645 3 461 €

34 652 3 496 €

+183€ net

Ségur



FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

AGENT TECHNIQUE
CHEF DE CUISINE
GOUVERNANTE

GROUPE C

NIVEAU 4 

INDICE 500

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

AIDE-SOIGNANT 
AUXILIAIRE DE PUÉRICULTURE 
PRÉPARATEUR EN PHARMACIE

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE 
ET SOCIALE

ÉDUCATEUR SCOLAIRE 
ÉDUCATEUR TECHNIQUE 
MONITEUR–ÉDUCATEUR 
TECHNICIEN DE L’INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE 
ANIMATEUR DE LOISIRS ET SPORTIF 
ÉDUCATEUR SPORTIF
MONITEUR D'ATELIER EN MILIEU DE TRAVAIL PROTÉGÉ  
ENCADRANT TECHNIQUE

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

ADMINISTRATIF(VE) PRINCIPAL(E)
SECRÉTAIRE ET SECRÉTAIRE MÉDICALE
TECHNICIEN(NE) QUALIFIÉ(E) ET AGENT(E)
ASSISTANT DE COMMUNICATION
ARCHIVISTE DOCUMENTALISTE
ASSISTANT GESTIONNAIRE DE FLUX
ASSISTANT COMPTABLE 
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Ancienneté Indice Salaire
brut

0 500 2 681 €

1 518 2 778 €

2 533 2 857 €

3 551 2 955 €

5 565 3 034 €

7 586 3 145 €

9 610 3 270 €

11 638 3 423 €

14 664 3 561 €

17 699 3 748 €

21 737 3 956 €

24 750 4 025 €

28 793 4 254 €

29 801 4 296 €

30 809 4 339 €

31 817 4 383 €

32 825 4 426 €

33 833 4 471 €

34 842 4 515 €

+183€ net

Ségur



FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

AGENT COMMERCIAL OU TECHNICO-COMMERCIAL 
AGENT DE MÉTHODES CHEF DE FABRICATION
AGENT TECHNIQUE SUPÉRIEUR

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

PRÉPARATEUR/TECHNICIEN EN PHARMACIE
PSYCHOMOTRICIEN 
DIÉTÉTICIEN 
TECHNICIEN DE LABORATOIRE ORTHOPÉDISTE 
ORTHÉSISTE

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

ANIMATEUR 
CONSEILLER EN INSERTION PROFESSIONNELLE
ÉDUCATEUR SPORTIF
SERVICE PRESTATIONS SOCIALES
MANDATAIRE JUDICIAIRE à la PROTECTION 
DES MAJEURS (NIV5)
DÉLÉGUÉ(E) AUX PRESTATIONS FAMILIALES (NIV5)
FORMATEUR ADULTES

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

TECHNICIEN SUPÉRIEUR (NIV 5)
COMPTABLE - GESTIONNAIRE - ÉCONOME
SECRÉTARIAT DE DIRECTION
INFORMATICIEN
COMMUNICATION
RESSOURCES HUMAINES
MÉDIATHÉCAIRE ARCHIVISTE

GROUPE D
NIVEAU 5 
INDICE 523
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Ancienneté Indice Salaire brut

0 523 2 806 €

1 544 2 920 €

3 581 3 116 €

5 611 3 280 €

7 647 3 472 €

9 687 3 686 €

11 700 3 757 €

14 741 3 977 €

17 780 4 183 €

20 818 4 390 €

24 862 4 623 €

28 918 4 927 €

29 928 4 976 €

30 937 5 026 €

31 946 5 076 €

32 956 5 127 €

33 965 5 178 €

34 975 5 230 €

+183€ net

Ségur



FILIÈRE ADMINISTRATIVE

TECHNICIEN SUPÉRIEUR NIV6
CHARGÉ DE COMMUNICATION
CHARGÉ DES RESSOURCES HUMAINES 

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

ERGOTHÉRAPEUTE 
ORTHOPTISTE 
PUÉRICULTRICE 
INFIRMIER(E) 
MANIPULATEUR D’ÉLECTRORADIOLOGIE  
PÉDICURE PODOLOGUE 
TECHNICIEN DE LABORATOIRE

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

ÉDUCATEUR SPÉCIALISÉ  
ÉDUCATEUR SCOLAIRE SPÉCIALISÉ
ÉDUCATEUR TECHNIQUE SPÉCIALISÉ 
CONSEILLÈRE EN ÉCONOMIE SOCIALE ET FAMILIALE
ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL 
ANIMATEUR SOCIO-ÉDUCATIF 
ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS 
MANDATAIRE JUDICIAIRE à la PROTECTION DES MAJEURS
(NIV6) 
DÉLÉGUÉ AUX PRESTATIONS FAMILIALES (NIV6)
MÉDIATEUR FAMILIAL 
PROFESSEUR D'ÉDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE 

FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

AGENT COMMERCIAL OU TECHNICO-COMMERCIAL  
AGENT DE MÉTHODES 
CHEF DE FABRICATION 
AGENT TECHNIQUE SUPÉRIEUR

FILIÈRE DÉFICIENCES SENSORIELLES

AUDIOPROTHÉSISTE 
ENSEIGNANT LSF  
TRANSCRIPTEUR DE BRAILLE ET ADAPTATEUR DE DOCUMENTS
INTERFACE DE COMMUNICATION
CODEUR LPC
ÉDUCATEUR TECHNIQUE SPÉCIALISÉ
ÉDUCATEUR SPÉCIALISE INSTRUCTEUR EN LOCOMOTION

 

GROUPE E
NIVEAU 6 
INDICE 597

FO
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Ancienneté Indice Salaire brut

0 597 3 201 €

1 645 3 458 €

2 678 3 638 €

3 717 3 844 €

5 755 4 051 €

8 803 4 308 €

11 851 4 566 €

14 912 4 894 €

17 973 5 223 €

20 1050 5 635 €

24 1128 6 053 €

28 1140 6 114 €

29 1151 6 175 €

30 1162 6 237 €

31 1174 6 299 €

32 1186 6 362 €

33 1198 6 426 €

34 1210 6 490 €

+183€ net

Ségur



FILIÈRE DÉFICIENCES SENSORIELLES

INTERPRÈTE LSF

PROFESSEURS ET ENSEIGNANTS

SPÉCIALISÉS/ADAPTÉS 

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

PROFESSEURS ET ENSEIGNANTS SPÉCIALISÉS

Ancienneté Indice salaire brut

0 636 3 411 €

1 687 3 685 €

2 723 3 877 €

3 764 4 097 €

5 805 4 317 €

8 856 4 591 €

11 907 4 866 €

14 972 5 216 €

17 1037 5 566 €

20 1119 6 005 €

24 1202 6 451 €

28 1214 6 516 €

29 1227 6 581 €

30 1239 6 647 €

31 1251 6 713 €

32 1264 6 780 €

33 1276 6 848 €

34 1289 6 916 €

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

MASSEUR KINÉSITHÉRAPEUTE
ORTHOPHONISTE
INFIRMIER EN PRATIQUE AVANCÉE
INFIRMIER ANESTHESISTE
INFIRMIER DE BLOC OPÉRATOIRE

GROUPE F
NIVEAU 7
INDICE 636

FO
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+183€ net

Ségur
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Ancienneté Groupe A Groupe B Groupe C Groupe D Groupe E Groupe F

0 403 459 500 523 597 636

1 419 469 518 544 645 687

2 419 469 533 544 678 723

3 430 484 551 581 717 764

5 441 500 565 611 755 805

7 453 519 586 647 755 805

8 453 519 586 647 803 856

9 453 519 610 687 803 856

10 463 534 610 687 803 856

11 463 534 638 700 851 907

13 470 549 638 700 851 907

14 470 549 664 741 912 972

16 481 563 664 741 912 972

17 481 563 699 780 973 1037

20 488 577 699 818 1050 1119

21 489 577 737 818 1050 1119

23 492 577 737 818 1050 1119

24 500 598 750 862 1128 1202

27 508 598 750 862 1128 1202

28 515 614 793 918 1140 1214

29 516 620 801 928 1151 1227

30 516 626 809 937 1162 1239

31 524 632 817 946 1174 1251

32 529 639 825 956 1186 1264

33 534 645 833 965 1198 1276

34 540 652 842 975 1210 1289

LES INDICES

NON CADRES

FO
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AGENT ADMINISTRATIF
AGENT D’ACCUEIL
AGENT DE BUREAU
ARCHIVISTE DOCUMENTALISTE
ASSISTANT COMPTABLE
ASSISTANT DE COMMUNICATION
CHARGÉ DE COMMUNICATION
CHARGÉ DES RESSOURCES HUMAINES
COMMUNICATION
COMPTABLE - GESTIONNAIRE - ÉCONOME
EMPLOYÉ DE BUREAU ADMINISTRATIF PRINCIPAL
INFORMATICIEN
MÉDIATHÉCAIRE ARCHIVISTE
RESSOURCES HUMAINES
SECRÉTAIRE ET SECRÉTAIRE MÉDICALE
SECRÉTAIRE DE DIRECTION
TECHNICIEN QUALIFIÉ ET AGENT(E)
TECHNICIEN SUPÉRIEUR (NIV 5)
TECHNICIEN SUPÉRIEUR (NIV 6)

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

FILIÈRE LOGISTIQUE 
FILIÈRE COMMERCIALE

AGENT DE SERVICE INTÉRIEUR
ASSISTANT DE VIE
AGENT DE SERVICE MEDICO-SOCIAL
AGENT TECHNIQUE
AGENT COMMERCIAL OU TECHNICO-
COMMERCIAL 
AGENT DE MÉTHODES CHEF DE FABRICATION
AGENT TECHNIQUE SUPÉRIEUR 
CHEF DE CUISINE
GOUVERNANTE
OUVRIER QUALIFIÉ

LES MÉTIERS PAR FILIÈRES
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AGENT DE SOINS 
AGENT DES CABINETS EN IMAGERIE MÉDICALE
AGENT DE CHAMBRE MORTUAIRE / 
AGENT D'AMPHITHÉÂTRE
AIDE-SOIGNANT
ASSISTANT DE VIE
AUXILIAIRE DE PUÉRICULTURE
BRANCARDIER
DIÉTÉTICIEN
ERGOTHÉRAPEUTE
INFIRMIER
INFIRMIER EN PRATIQUE AVANCÉE 
MANIPULATEUR D’ÉLECTRORADIOLOGIE 
MASSEUR KINÉSITHÉRAPEUTE
ORTHÉSISTE
ORTHOPHONISTE
ORTHOPTISTE
PÉDICURE PODOLOGUE  
PRÉPARATEUR EN PHARMACIE
PRÉPARATEUR/TECHNICIEN EN PHARMACIE
PSYCHOMOTRICIEN
PUÉRICULTRICE 
TECHNICIEN DE LABORATOIRE
TECHNICIEN DE LABORATOIRE ORTHOPÉDISTE 

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

LES MÉTIERS PAR FILIÈRES

FO

AUDIOPROTHÉSISTE
CODEUR LPC
ÉDUCATEUR SPÉCIALISÉ INSTRUCTEUR EN
LOCOMOTION
ÉDUCATEUR TECHNIQUE SPÉCIALISÉ
ENSEIGNANT LSF 
INTERFACE DE COMMUNICATION
INTERPRÈTE LSF
PROFESSEURS ET ENSEIGNANTS
SPÉCIALISÉS/ADAPTÉS 
TRANSCRIPTEUR DE BRAILLE ET ADAPTATEUR DE
DOCUMENTS

  FILIÈRE DÉFICIENCES SENSORIELLES
 

FILIÈRE ASSISTANT FAMILIAL

ASSISTANT FAMILIAL
ASSISTANT FAMILIAL DES SERVICES DE
PLACEMENTS FAMILIAUX SPÉCIALISÉS



FILIÈRE ÉDUCATIVE, 

PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL
ANIMATEUR
ANIMATEUR (NIV 3) 
ANIMATEUR DE LOISIRS ET SPORTIF 
ANIMATEUR SOCIO-ÉDUCATIF 
ASSISTANT DE VIE
CONSEILLÈRE EN ÉCONOMIE SOCIALE ET
FAMILIALE
ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL
CONSEILLER EN INSERTION PROFESSIONNELLE
DÉLÉGUÉ AUX PRESTATIONS FAMILIALES (NIV 5)
DÉLÉGUÉ(E) AUX PRESTATIONS FAMILIALES (NIV 6)
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS 
ÉDUCATEUR SCOLAIRE 
ÉDUCATEUR SCOLAIRE SPÉCIALISÉ
ÉDUCATEUR SPÉCIALISÉ
ÉDUCATEUR SPORTIF
ÉDUCATEUR TECHNIQUE
ÉDUCATEUR TECHNIQUE SPÉCIALISÉ
ENCADRANT TECHNIQUE
FORMATEUR ADULTES
MAÎTRE DE MAISON 
MANDATAIRE JUDICIAIRE À LA PROTECTION 
DES MAJEURS (NIV5) (NIV6) 
MÉDIATEUR FAMILIAL
MONITEUR–ÉDUCATEUR
MONITEUR ADJOINT D’ANIMATION
MONITEUR D'ATELIER EN MILIEU DE TRAVAIL
PROTÉGÉ 
PROFESSEUR(E) D'ÉDUCATION PHYSIQUE ET
SPORTIVE
PROFESSEURS ET ENSEIGNANTS SPÉCIALISÉS
SERVICE PRESTATIONS SOCIALES
SURVEILLANT DE NUIT
TECHNICIEN DE L’INTERVENTION SOCIALE ET
FAMILIALE

17
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DES GROUPES DE NIVEAU DE DIPLÔMES
ET DES INDICES

CADRES 
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7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

7

8

9

10

niveau 5

niveau 8 et hors classe

niveau 7

niveau 6

G

H

I

J

niveau 5

niveau 8

niveau 7

niveau 6

k hors classe

médecins spécialisteS 

et médecins directeurs
L

720

791

960

1085

1256

1777

INDICESGROUPES 
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calcul des nouveaux indices

= 
meilleur    de progression 
dans les grilles existantes 

des 3 conventions collectives 

10%

GROUPE

   G

  720

GROUPE

   H

  791

GROUPE

   I

  960

GROUPE

   J

1085

GROUPE

   K

1256

33% 51% 74%

Progression Carrière sur

34 années

d’ancienneté 

GROUPE

   L

1777

147%

Valeur du point

5,37 €
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FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

CHEF DE SERVICE (NIV5)

DIRECTEUR ADJOINT (NIV5)

GROUPE G

NIVEAU 5

INDICE 720

Ancienneté Indice salaire brut

0 720 3 863 €

1 753 4 039 €

3 785 4 214 €

5 807 4 331 €

7 829 4 448 €

9 851 4 565 €

10 857 4 597 €

11 884 4 741 €

14 905 4 858 €

17 938 5 033 €

21 960 5 151 €

25 982 5 268 €

26 992 5 320 €

27 1002 5 373 €

28 1012 5 427 €

29 1022 5 481 €

30 1032 5 536 €

31 1042 5 592 €

32 1053 5 648 €

33 1063 5 704 €

34 1074 5 761 €

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

RESPONSABLE COORDONNATEUR SERVICE DOMIICILE

RESPONSABLE PETITES ET MOYENNES STRUCTURES

+183€ net

Ségur
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FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

CHEF DE SERVICE

RESPONSABLE DE SECTEUR

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

COORDONNATEUR DE PARCOURS D’ACCOMPAGNEMENT
ET DE SOIN
INFIRMIER COORDONNATEUR
CADRE DE SANTÉ

GROUPE H

NIVEAU 6

INDICE 791

Ancienneté Indice salaire brut

0 791 4 244 €

1 813 4 362 €

3 847 4 542 €

5 862 4 627 €

6 871 4 674 €

7 890 4 775 €

9 917 4 922 €

11 945 5 069 €

14 989 5 305 €

17 1027 5 512 €

21 1060 5 688 €

25 1099 5 895 €

26 1110 5 954 €

27 1121 6 013 €

28 1132 6 073 €

29 1143 6 134 €

30 1155 6 195 €

31 1166 6 257 €

32 1178 6 320 €

33 1190 6 383 €

34 1202 6 447 €

FILIÈRE ADMINISTRATIVE
DIRECTEUR FINANCIER
RESPONSABLE GESTION ET DES RESSOURCES
HUMAINES
RESPONSABLE COMMUNICATION
CADRE INFORMATIQUE
DIRECTEUR ADJOINT (NIV6)

FILIÈRE ÉCOLE DE FORMATION

FORMATEUR EN TRAVAIL SOCIAL
FORMATEUR SOINS INFIRMIERS
RESPONSABLE DE DISPOSITIFS DE FORMATION

F IL IÈRE LOG IST IQUE 
F IL IÈRE COMMERC IALE

CADRE TECHNIQUE

+183€ net

Ségur
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FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE

DIRECTEUR D’ÉTABLISSEMENT SANITAIRE, SOCIAL
OU MÉDICOSOCIAL

FILIÈRE SOIGNANTE ET
PARAMÉDICALE

DIRECTEUR D ’ÉTABLISSEMENTS
GÉRONTOLOGIQUES
PSYCHOLOGUE
PSYCHOLOGUE DU TRAVAIL
SAGE-FEMME CHEF/COORDONNATRICE
ATTACHÉ DE RECHERCHE CLINIQUE

GROUPE I

NIVEAU 7

INDICE 960

Ancienneté Indice salaire brut

0 960 5 151 €

1 996 5 344 €

3 1032 5 537 €

5 1068 5 730 €

7 1104 5 923 €

9 1140 6 116 €

11 1176 6 309 €

14 1224 6 567 €

17 1272 6 824 €

21 1320 7 082 €

25 1368 7 340 €

29 1382 7 413 €

30 1395 7 487 €

31 1409 7 562 €

32 1424 7 638 €

33 1438 7 714 €

34 1452 7 791 €

FILIÈRE ADMINISTRATIVE

DIRECTEUR FINANCIER

DIRECTEUR (NIV7)

DIRECTEUR ADJOINT (NIV7)

FILIÈRE ÉCOLE DE FORMATION

DIRECTEUR ET DIRECTEUR ADJOINT IRTS
ET IFSI (NIV7)

+183€ net

Ségur
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FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE ET SOCIALE
DIRECTEUR

DIRECTEUR ADMINISTRATIF ET FINANCIER

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

MÉDECIN

GROUPE J

NIVEAU 8

INDICE 1085

Ancienneté Indice salaire brut

0 1085 5 820 €

1 1125 6 038 €

3 1166 6 256 €

5 1207 6 474 €

7 1247 6 692 €

9 1288 6 911 €

11 1329 7 129 €

14 1369 7 347 €

17 1424 7 638 €

21 1478 7 929 €

25 1532 8 220 €

29 1547 8 302 €

30 1563 8 385 €

31 1579 8 469 €

32 1594 8 554 €

33 1610 8 639 €

34 1626 8 726 €

FILIÈRE ÉCOLE DE FORMATION

DIRECTEUR ET DIRECTEUR ADJOINT IRTS ET IFSI
(NIV8)

+183€ net

Ségur



25

FILIÈRE ÉDUCATIVE, PÉDAGOGIQUE 
ET SOCIALE

DIRECTEURS GÉNÉRAUX

FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

MÉDECINS PHARMACIENS

GROUPE K

Hors Classe

INDICE 1256

Ancienneté Indice salaire brut

0 1256 6 740 €

1 1301 6 978 €

3 1345 7 216 €

5 1389 7 454 €

7 1434 7 692 €

9 1478 7 930 €

11 1522 8 168 €

14 1567 8 406 €

17 1626 8 723 €

21 1685 9 040 €

25 1744 9 357 €

26 1761 9 451 €

27 1779 9 545 €

28 1797 9 641 €

29 1815 9 737 €

30 1833 9 834 €

31 1851 9 933 €

32 1870 10 032 €

33 1889 10 132 €

34 1907 10 234 €

+183€ net

Ségur
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FILIÈRE SOIGNANTE ET PARAMÉDICALE

MÉDECINS SPÉCIALISTES
MÉDECINS DIRECTEURS

GROUPE L

Médecins spécialistes 

et médecins directeurs

INDICE 1777

Ancienneté Indice salaire brut

0 1 777 9 531 €

1 1 839 9 868 €

3 1 918 10 290 €

5 1 965 10 541 €

6 2 036 10 922 €

9 2 167 11 628 €

12 2 313 12 409 €

15 2 425 13 011 €

18 2 514 13 487 €

21 2 888 15 494 €

24 2 959 15 873 €

28 3 028 16 245 €

29 3 058 16 407 €

30 3 089 16 572 €

31 3 120  16 737 €

32 3 151 16 905 €

33 3 182 17 074 €

34 3 214 17 244 €

+183€ net

Ségur
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Ancienneté Groupe G Groupe H Groupe I Groupe J Groupe K Groupe L

0 720 791 960 1085 1256 1777

1 753 813 996 1125 1301 1839

3 785 847 1032 1166 1345 1918

5 807 862 1068 1207 1389 1965

6 807 871 1068 1207 1389 2036

7 829 890 1104 1247 1434 2036

9 851 917 1140 1288 1478 2167

10 857 917 1140 1288 1478 2167

11 884 945 1176 1329 1522 2167

14 905 989 1224 1369 1567 2313

17 938 1027 1272 1424 1626 2425

21 960 1060 1320 1478 1685 2888

24 960 1060 1320 1478 1685 2959

25 982 1099 1368 1532 1744 2959

26 992 1110 1368 1532 1761 2959

27 1002 1121 1368 1532 1779 2959

28 1012 1132 1368 1532 1797 3028

29 1022 1143 1382 1547 1815 3058

30 1032 1155 1395 1563 1833 3089

31 1042 1166 1409 1579 1851 3120

32 1053 1178 1424 1594 1870 3151

33 1063 1190 1438 1610 1889 3182

34 1074 1202 1452 1626 1907 3214

LES INDICES

CADRES
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FILIÈRE ENCADREMENT ET ÉCOLES  DE
FORMATION TRAVAIL SOCIAL 

ET DES SOINS INFIRMIERS

ATTACHÉ DE RECHERCHE CLINIQUE
CADRE DE SANTÉ
CADRE INFORMATIQUE
CADRE TECHNIQUE
CHEF DE SERVICE (NIV5) (NIV6)
COORDONNATEUR DE PARCOURS
D’ACCOMPAGNEMENT ET DE SOIN
DIRECTEUR ET DIRECTEUR ADJOINT IRTS ET
IFSI (NIV7) (NIV8)
DIRECTEUR ADJOINT (NIV5) (NVI6) (NIV7)
DIRECTEUR ADMINISTRATIF ET FINANCIER
DIRECTEUR D’ÉTABLISSEMENTS
DIRECTEUR D’ÉTABLISSEMENTS  (NIV7) 
DIRECTEUR FINANCIER
DIRECTEURS GÉNÉRAUX
FORMATEUR EN TRAVAIL SOCIAL
FORMATEUR SOINS INFIRMIERS
GÉRONTOLOGIQUES
INFIRMIER COORDONNATEUR
MÉDECIN
MÉDECINS DIRECTEURS
MÉDECINS PHARMACIENS
MÉDECINS SPÉCIALISTES
PSYCHOLOGUE
PSYCHOLOGUE DU TRAVAIL
RESPONSABLE COMMUNICATION
RESPONSABLE COORDONNATEUR SERVICE
DOMICILE
RESPONSABLE GESTION ET DES RESSOURCES
HUMAINES
RESPONSABLE DE DISPOSITIFS DE
FORMATION
RESPONSABLE PETITES ET MOYENNES
STRUCTURES
SAGE-FEMME CHEF/COORDONNATRICE


